

Referat af **De 9** møde, den 12. december 2016

Tilstede: *Annette Jönsson, BB607; Jens Erik Pedersen, BB605; Hugo Thuge, T13; Jørgen Jeppesen, Rheumpark; Allan Nielsen, T15; Bo Bjerre Mouritzen, Henriette Almskou, Henrik Hansen og Mette Olsen, Netværkskontoret*

Ad. 1+2 Godkendelse af dagsorden og referat

Dagsordenen og referat blev godkendt.

Ad. 3 Meddelelser og siden sidst runde

BB607:

Afdelingen har haft møde om kollektiv råderet i forhold til køkkener. Det blev der stemt ja til.

Afdelingen har drøftet sammenlægningen af de fire BB-afdelinger, hvilket afdelingen går ind for.

Der har været klippe-klistre-arrangement, hvor der var lidt ringere tilslutning, end der plejer.

Rheumpark:

Der har været afholdt organisationsbestyrelsesmøde, hvor den nye helhedsplan blev godkendt.

Afdelingen har haft juletræsfest, hvor der var lidt færre børn, end der plejer. Til gengæld var der mange ældre.

Afdelingen er endnu ikke kommet i gang med at renovere rækkehusene, mht. mgo-plader.

T15:

- Intet nyt fra denne afdeling

BB605:

Afdelingen har haft møde om sammenlægningen af de fire BB-afdelinger. Afdelingen ønsker ikke en sammenlægning.

Afdelingen har haft juletræsfest, hvor der var lidt færre end ellers.

T13:

Der er en del hashsalg i afdelingen og flere beboere har klaget over det.

Der har været møde i afdelingen og organisationsbestyrelsen, hvor der blev taget stilling til den nye helhedsplan. I begge fora blev der taget forbehold for helhedsplanen på 2 punkter:

- Det boligsociale sekretariat skal også fungere som sekretariat for De 9-partnerskabet
- Beboerdemokratiet skal have en aktiv rolle at spille i arbejdet med helhedsplanen

Der har været stor juletræsfest i Brønden, som afdelingen var med i, ca. 225 deltog. Det var en rigtig god dag.

Ejendomsleder Danny Andersen er kommet med forslag om at skifte alle mellemdørene i kælderen.

Ad. 4 Deltagere i arbejdsgrupperne i den nye helhedsplan

Tryghed og trivsel – 3 deltagere

Kriminalpræventiv indsats – 2 deltagere

Forebyggelse og forældreansvar – 2 deltagere

Uddannelse og beskæftigelse – 2 deltagere

Bo Mouritzen orienterede om, at helhedsplanen skal være klar til den 28.02.2017.

Hugo Thuge orienterede om, at Brøndby Kommune i forbindelse med et styringsdialog-møde, har ytret ønske om, at det nye boligsociale sekretariat skal fungere som sekretariat for De 9.

Bo Mouritzen orienterede om, at dette var indskrevet i den strategiske samarbejdsaftale.

Beslutning:

- Jens Erik Pedersen meldte sig til Tryghed og trivsel
- Hugo Thuge, Allan Nielsen meldte sig til Uddannelse og beskæftigelse

Der skrives ud til beboerdemokraterne i baglandet; om de ønsker at sidde i arbejdsgrupperne. Deltagere kan meldes til inden den 14. januar.

Ad. 5 Kulturweekend 2017

Bo Mouritzen har regnet på budgettet for en kommende Kulturweekend. Der kan blive tale om et budget på 448.000, hvor Kulturudvalget søges om flere penge - og - hvis der betales 75 kr. pr. lejemål til Kulturweekenden.

Hugo Thuge tilbød, at han satte sig sammen med ejendomsleder Bulder og kulturhusleder Svenning og drøftede en plan for en kommende Kulturweekend.

Beslutning:

Hugo Thuge kommer med udkast til en plan, der kan blive arbejdet videre med i arbejdsgruppen, der mødes til januar. I arbejdsgruppen sidder Hugo, Janni og Jens Erik.

Ad.6 Orientering fra de boligsociale medarbejdere**Kommunikation v/ Mette**

Der har været megen mediemæssig opmærksomhed på Brøndby Strand på det seneste.

- DR Nyheder har lavet indslag
- DR2 har været ude og optage til et program om Brøndby
- Jyllands Posten er i gang med at skrive en artikel om bydelen

Hjemmesidegruppen har deres sidste møde i relation til det boligsociale projekt den 13. december.

Arbejdet med den nye helhedsplan har også præget efteråret og skabt travlhed.

Børn- og unge v/ Henrik

Et Noget for noget-projekt er kommet i stand i BB-afdelingerne, hvor de unge skal rydde op på parkeringspladsen/ samle skrald.

Brugerne af Svinget i T13 er ikke interesseret i Noget for noget-projekter.

De to deltidsansatte stopper den 20. december. Derefter lukkes Svinget pga. manglende midler.

Der er et godt samarbejde med Brøndby Kommunes opsøgende medarbejdere i området samt med Brøndens unge-medarbejdere. Brønden bruges af mange unge som værested.

Lommepengeprojektet v/ Henriette

Siden 2012 har der været 106 igennem et lommepengejob-forløb.

I alt er 12 8. klasser undervist i den gode jobansøgning.

14 arbejdsgivere har været involveret i projektet.

Lommepengejob-projektet er ikke bare jobformidling. Det handler om job-kompetencer, hvilket de unge får via projektet.

Samarbejdet med skolen fungerer godt. Og projektet har i år fået kontortid på skolen, hvilket gør synligheden omkring projektet bedre og smidiggør samarbejdet.

Ad. 7 Evt.

-

mko/13.12.2016